
Sexta, 29 de Abril de 2022 | ANO: 3 | Nº 262

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 ................................... 2
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 ................................... 2
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 ................................... 2
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 ................................... 3
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 ................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0142022 ....................................... 3

Página 1/5



Sexta, 29 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 262
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021. O Município de Amarante do

Maranhão avisa aos interessados que na publicação do

extrato de contrato do Pregão Eletrônico 032/2021,

publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do

Maranhão – DOEAM, no dia 26/01/2022, página 4 ONDE

SE LÊ: OBJETO: prestação de serviço de lavagem carro

(lava jato), compreendendo limpeza geral, com toda mão de

obra necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte, veículos de

médio porte, veículos de grande porte, veículos tipo

caminhão, e motocicletas, de interesse da Secretaria

Municipal de Administração de Amarante do Maranhão;

VALOR TOTAL: R$ 33.394,56 (trinta e três mil trezentos

e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos). LEIA-

SE: OBJETO prestação de serviço de lavagem carro (lava

jato), compreendendo limpeza geral, com toda mão de obra

necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte e veículos de

médio porte, de interesse da Secretaria Municipal de

Administração de Amarante do Maranhão; VALOR

TOTAL: R$ 24.263,40 (vinte e quatro mil duzentos e

sessenta e três reais e quarenta centavos). Amarante do

Maranhão – MA, 28 de Abril de 2022, José Ronaldo

Morais Franco – Secretario Municipal de Administração.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: by7u9pz4fa20220428230448

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021. O Município de Amarante do

Maranhão avisa aos interessados que na publicação do

extrato de contrato do Pregão Eletrônico 032/2021,

publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do

Maranhão – DOEAM, no dia 26/01/2022, página 4 e 5

ONDE SE LÊ: OBJETO: prestação de serviço de lavagem

carro (lava jato), compreendendo limpeza geral, com toda

mão de obra necessária, equipamentos e insumos para a

perfeita higienização dos veículos de pequeno porte,

veículos de médio porte, veículos de grande porte, e

motocicletas, de interesse da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social de Amarante do Maranhão;

VALOR TOTAL: R$ 31.549,20 (trinta e um mil quinhentos

e quarenta e nove reais e vinte centavos). LEIA-SE:

OBJETO: prestação de serviço de lavagem carro (lava jato),

compreendendo limpeza geral, com toda mão de obra

necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte, veículos de

médio porte e motocicletas, de interesse da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social de Amarante do

Maranhão; VALOR TOTAL: R$ 25.450,80 (vinte e cinco

mil quatrocentos e cinquenta reais e oitenta centavos).

Amarante do Maranhão – MA, 28 de Abril de 2022, Denha

Miranda da Silva – Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: x6yogqryozj20220428230439

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021. O Município de Amarante do

Maranhão avisa aos interessados que na publicação do

extrato de contrato do Pregão Eletrônico 032/2021,

publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do

Maranhão – DOEAM, no dia 26/01/2022, página 5 ONDE

SE LÊ: OBJETO: prestação de serviço de lavagem carro

(lava jato), compreendendo limpeza geral, com toda mão de

obra necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte, veículos de

médio porte, veículos de grande porte, veículos tipo

caminhão, maquinas pesadas e motocicletas, de interesse da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e

Serviços Públicos de Amarante do Maranhão; VALOR

TOTAL: R$ 182.787,00 (cento e oitenta e dois mil

setecentos e oitenta e sete reais). LEIA-SE: OBJETO:

prestação de serviço de lavagem carro (lava jato),

compreendendo limpeza geral, com toda mão de obra

necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte, veículos de

médio porte, veículos de grande porte, veículos tipo

caminhão, maquinas pesadas e motocicletas, de interesse da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e

Página 2/5



Sexta, 29 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 262
 

Serviços Públicos de Amarante do Maranhão; VALOR

TOTAL: R$ 203.889,84 (duzentos e três mil oitocentos e

oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Amarante

do Maranhão – MA, 28 de Abril de 2022, Elias Ferreira de

Holanda – Secretario Municipal de Infraestrutura,

Transporte e Serviços Publicos.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: bntl6skpp6f20220429000444

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021. O Município de Amarante do

Maranhão avisa aos interessados que na publicação do

extrato de contrato do Pregão Eletrônico 032/2021,

publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do

Maranhão – DOEAM, no dia 26/01/2022, página 5, 6

ONDE SE LÊ: OBJETO: prestação de serviço de lavagem

carro (lava jato), compreendendo limpeza geral, com toda

mão de obra necessária, equipamentos e insumos para a

perfeita higienização dos veículos de pequeno porte,

veículos de médio porte, veículos de grande porte, veículos

tipo caminhão e motocicletas, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de Amarante do Maranhão;

VALOR TOTAL: R$ 52.760,16 (cinquenta e dois mil

setecentos e sessenta reais e dezesseis centavos). LEIA-SE:

OBJETO: prestação de serviço de lavagem carro (lava jato),

compreendendo limpeza geral, com toda mão de obra

necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte, veículos de

médio porte, veículos de grande porte, e motocicletas, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação de Amarante

do Maranhão; VALOR TOTAL: R$ 56.676,00 (cinquenta e

seis mil seiscentos e setenta e seis reias). Amarante do

Maranhão – MA, 28 de Abril de 2022, Geane Viana da

Silva Carvalho – Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: j1efuhlogg20220429000434

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 032/2021. O Município de Amarante do

Maranhão avisa aos interessados que na publicação do

extrato de contrato do Pregão Eletrônico 032/2021,

publicada no Diário Oficial Eletrônico de Amarante do

Maranhão – DOEAM, no dia 26/01/2022, página 6 ONDE

SE LÊ: OBJETO: prestação de serviço de lavagem carro

(lava jato), compreendendo limpeza geral, com toda mão de

obra necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte, veículos de

médio porte, veículos de grande porte, veículos tipo

caminhão e motocicletas, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão; VALOR

TOTAL: R$ 64.344,72 (sessenta e quatro mil trezentos e

quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos). LEIA-SE:

OBJETO: prestação de serviço de lavagem carro (lava jato),

compreendendo limpeza geral, com toda mão de obra

necessária, equipamentos e insumos para a perfeita

higienização dos veículos de pequeno porte, veículos de

médio porte e motocicletas, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão; VALOR

TOTAL: R$ 54.555,60 (cinquenta e quatro mil quinhentos

e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). Amarante do

Maranhão – MA, 28 de Abril de 2022, Wesley Santos

Garcia – Secretario Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: q2oxyfzgnm520220429000444

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 0142022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 0142022   O Prefeito Municipal de

Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no termo de adjudicação da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de

Preços n° 014/2022 e de acordo com o que dispõe o artigo

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

resolve homologar o objeto do presente processo licitatório

à empresa: COMERCIAL MONSITA EIRELI, inscrita no

CNPJ nº 33.150.003;0001-60, localizada na Rua São

Sebastião, nº 1220, Centro – Amarante do Maranhão – MA,

vencedora, com proposta apresentada no valor total de R$

879.334,40 (oitocentos e setenta e nove mil trezentos e

trinta e quatro reais e quarenta centavos). Considerando que

o critério de julgamento foi por Menor Preço por

item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão,

Estado do Maranhão, em 29 de Abril de 2022. Vanderly

Gomes Miranda — Prefeito Municipal.

Página 3/5



Sexta, 29 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 262
 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: mwjewgtsxiq20220429130403

Página 4/5



Sexta, 29 de Abril de 2022 ANO: 3 | Nº 262
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:29.04.2022
22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0142022



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-29T22:08:59-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




